UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

PORTARIA Nº 19, DE 18 DE AGOSTO DE 2022

Retifica a Portaria nº 22/2021 SEAD, que
designa membros da Comissão de Seleção de
Tutores do Curso de Licenciatura em Química
EAD ofertado pela SEAD – Edital nº 15/2021.

A Superintendente de Educação a Distância da Universidade Federal do

Espírito Santo – SEAD/UFES, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. 1º Retificar a Portaria nº 22 de 21 de maio de 2021, em função da

exoneração do Servidor Pedro Henrique de Araújo Passamani, Assistente em

administração, Siape 3058924.

Art. 2º A Comissão de Seleção de Tutores, presenciais e a distância, do Curso

de Licenciatura em Química EAD, ofertado pela SEAD – Edital nº 15/2021, permanece

composta pelos seguintes membros:

a. Pedro Mitsuo Takahashi, Presidente:

Professor de Magistério Superior, Siape 1801865;

b. Warley de Souza Borges:

Professor de Magistério Superior, Siape 1817281;

c. Priscilla Paiva Luz

Professora de Magistério Superior, Siape 1982885.

Art. 3º A Comissão permanecerá instituída até o encerramento da validade

do edital a que se refere ou até o encerramento das atividades a ela pertinentes,

observando o que primeiro ocorrer.

Maria Auxiliadora de Carvalho Corassa
Superintendente de Educação a Distância-UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 25f6f8ec5ff79fa94cf073a37e3ed32d0d8c75d0075a05e6c36390cc0370faa1

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

18/08/2022 às 16:08:36

Port 19 - SEAD - Retifica Port 22.2021 que Designa membros da Comissão de Seleçã...
Data e Hora de Criação: 18/08/2022 às 15:47:02

Documentos que originaram esse envelope:

- Port 19 - SEAD - Retifica Port 22.2021 que Designa membros da Comissão de Seleção Tutores QUÍMIC.doc (Documento Microsoft Word) ...

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 25f6f8ec5ff79fa94cf073a37e3ed32d0d8c75d0075a05e6c36390cc0370faa1

[SHA512]: 20167e25a9e4b203b1f07349901046acdd7795888247587f607397beb8a14798abd8359b0c6be00c937a135de99ae3026e345ada7a2f940dd8edecf8543f89ea

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Maria Auxiliadora De Carvalho Corassa (maria.corassa@ufes.br)

Data/Hora: 18/08/2022 - 16:08:36, IP: 200.137.65.107, Geolocalização: [-20.287289, -40.302670]

[SHA256]: 06fb496c35e8b7c7143101b3a96186235b87f905211a49374c37bf00a5c7a745

Histórico de eventos registrados neste envelope

18/08/2022 16:08:36 - Envelope finalizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.107

18/08/2022 16:08:36 - Assinatura realizada por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.107

18/08/2022 16:08:08 - Envelope visualizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.107

18/08/2022 15:48:26 - Envelope registrado na Blockchain por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.102

18/08/2022 15:48:25 - Envelope encaminhado para assinaturas por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.102

18/08/2022 15:47:29 - Envelope criado por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.102

		2022-08-18T16:08:37-0300